
  

 

                                                                                                              

LICEO GINNASIO STATALE  

VITTORIO  EMANUELE  II       
Via  S. Sebastiano, 51 - 80134 Napoli  - Tel. 081  459142 – Fax 081  447698 

Distretto scol. 47 - Cod. mecc.  NA PC16000X – C.F.  80022960639 

         www.liceovittorioemanuele.it   – mail: info@liceovittorioemanuele.it –napc16000x@pec.istruzione.it 

 

FONDO SOCIALE EUROPEO “COMPETENZE PER LO SVILUPPO” -  
Obiettivo B azione 1, Codice Autorizzazione Nazionale: B-1-FSE-2013-264 - Annualità 2013/2014 

Obiettivo B azione 7, Codice Autorizzazione Nazionale: B-7-FSE-2013-215  - Annualità 2013/2014 

Obiettivo C azione 1, Codice Autorizzazione Nazionale: C-1-FSE-2013-1382  - Annualità 2013/2014 

Obiettivo C azione 2, Codice Autorizzazione Nazionale: C-2-FSE-2013-314   - Annualità 2013/2014 

 

 

Prot.  2799/D4          Napoli, 22 ottobre 2013 

      
Ai   Docenti  Sede 

Al  D.S.G.A. Sede 

All’Albo della scuola  Sede 

Al Sito Web dell’Istituto  

 

 

OGGETTO:    graduatoria provvisoria  tutor d’aula corso B7 – Empowering teachers 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste le Linee Guida e norme per la realizzazione degli interventi Prot. n. AOODGAI/ 749 del 6 Febbraio 

2009; 

Visto l’Avviso Prot. n. 2373 del 26/02/2013 per la presentazione delle proposte relative agli 

Obiettivi/Azioni del Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007  - 

finanziato con il Fondo Sociale - Annualità 2013-2014 

Visto il verbale n. 49 del Collegio Docenti del   14/05/2013; 

Vista l’Autorizzazione dei Piani Integrati – Annualità 2013/14  pubblicata dal MIUR con Avviso 

Prot. n AOODGAI-8440 del 02/08/2013; 

Visto il Piano Integrato deliberato dagli Organi Collegiali; 

Visto il Decreto n. 2155/C3G del Dirigente Scolastico  del  05/09/2013;  

Visto il Piano dell’Offerta Formativa 2013/14; 

Vista la delibera n. 430  del Consiglio d’Istituto del 4/X/2013 sui criteri di selezione delle figure di piano; 

Visto l’Avviso per la selezione di figure interne facilitatore/animatore e referente per la valutazione di 

piano Prot. 2537/B2 del 4/X/2013 e la successiva riapertura dello stesso per il corso B7 – Empowering 

teachers prot. 2697/D4 del 16/X/2013; 

Vista la regolarità delle domande pervenute; 

Visto il verbale del GOP riunitosi in data 21/X/2013 per la valutazione delle domande di cui in premessa; 

Premesso che sono pervenute, entro la data di scadenza indicata nel relativo bando, le seguenti 

candidature: 

http://www.liceovittorioemanuele.it/
mailto:info@liceovittorioemanuele.it
mailto:–napc16000x@pec.istruzione.it


  

 

 n° 1 candidatura per le figura di  tutor per il corso B7 Empowering teachers; 
 

DECRETA 

 

 E’ pubblicata la graduatoria provvisoria per l’individuazione del tutor d’aula con i relativi punteggi 

assegnati e gli  incarichi attribuiti. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso  ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni  dalla data 

odierna.   

Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la  graduatoria si intende definitiva. 

Avverso alla  graduatoria definitiva è ammesso ricorso al  TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data  di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Il presente avviso e la graduatoria  acclusa è esposta all’ALBO  dell’Istituto e pubblicata all’Albo Pretorio  

del sito della scuola all’indirizzo  www.liceovittorioemanule.it.        

 

 

Tabella dei criteri per l’individuazione  del  tutor d’aula 

Titoli valutabili  Punteggi  
A.  --  Laurea specifica (vecchio ordinamento o nuovo ordinamento di II Livello)   

            per i progetti nn°  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 

      -- Laurea (vecchio ordinamento o nuovo ordinamento di II Livello) 

            per i progetti nn°   1, 10 e 11 
Votazione inferiore a 80                                              punti 3 

Votazione da  81 a 90                                                  punti 5 

Votazione da 91 a 100                                                 punti 7 

Votazione da 101 a 110                                               punti 9 

lode                                                                              punti 1 

Max p. 10 
 

 

B. Laurea affine o non specifica 

       per i progetti nn°  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9                                                    
Votazione fino a 100                                                   punti 2 

Votazione da 101 a 110                                              punti 3 

lode                                                                             punti 1 

Max p. 4 

C. Master universitari,  Specializzazione attinente al corso prescelto  
punti 1 per ogni titolo 

Max p. 2 

D. Dottorato di ricerca – seconda laurea specialistica 
punti 1,5 per ogni titolo 

Max Punti 3 

E.  -- Esperienze di docenza  della disciplina di modulo in scuola    

          superiore di II grado (per i progetti nn°  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9) 

    -- Esperienze di docenza  in scuola    superiore di II grado  

        (per i progetti nn°  1, 10 e 11)  
punti 0,5 per ogni anno 

Max 7 Punti 

F. Capacità relazionali e organizzative maturate in esperienze di lavoro 

in team 
1 punto per ogni esperienza 

Max 4 Punti 

G. Esperienze in progetti PON, relativamente al profilo prescelto 
punti 2 per ogni esperienza 

Max 8 Punti 

H. Formazione e aggiornamento specifici di durata almeno annuale 
punti 0,5 per ogni esperienza 

Max 2 punti 

I. Possesso di altre esperienze in corsi di formazione regionali o 
nazionali 
punti 0,5 per ogni esperienza 

Max 2 punti 

http://www.liceovittorioemanule.it/


  

 

L. Altre esperienze in progetti PON in profili diversi da tutor 
punti 2 per ogni esperienza 

Max 6 Punti 

M. Competenze informatiche certificate – abilitazione specifica 
 all’insegnamento di informatica 
Punti 3 per ogni certificazione/abilitazione 

Max 6 punti 

 

Sulla base delle valutazioni effettuate, verificata l’esistenza dei criteri minimi previsti per le 

specifiche figure professionali richieste, le candidature vengono graduate secondo i punteggi 

indicati nel seguente prospetto comparativo: 

 

 

 

GRADUATORIA  B7  Empowering teachers 

 
 

 

 

 

 
  
ASSEGNAZIONE INCARICHI 
 

NOME INCARICO Ore 
Giovanna CIMINO tutor per il corso B7  Empowering teachers 30 

 
  
 
 
 

                                                                Il Dirigente scolastico 
                                                                                                  Prof. Carlo Antonelli 

                                                                                                                                                         

                 

 

 

 

 

NOME Titoli valutabili Totale 

 A B C D E F G H I L M  

Giovanna CIMINO 10 - 1 3 7 4 - - - - - 25 


